[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE Nº.  12/2024
Solicita uso da Tribuna Livre pelo Senhor Mateus Antunes da Rosa, titular da 1ª. Delegacia de Polícia Civil, para explanar sobre as ações de prevenção e combate aos crimes de  estupros em nossa cidade.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O  Vereador Egídio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº. 32/2016, REQUERER, após aprovado , que esta Casa encaminhe ofício ao Sr. Mateus Antunes da Rosa, titular da 1ª. Delegacia de Polícia Civil em Uruguaiana, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia ___ de ____de (ano), às ____ horas, a fim de explanar sobre prevenção e combate ao estupro em nosso Município.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o requerimento tendo em vista a necessidade de ampla divulgação as ações de combate que está sendo feito ao crime de estupro, bem como as entidades e órgãos de apoio e proteção às vítimas e seus familiares.

Uruguaiana, 15 de Abril de 2024.
Vereador Egídio Carvalho
Bancada do Progressistas